
 

 

16                                                                                                          № 47(665) от 07.12.2023 года 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
Отв. С.И. Седых 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
ВЕСТНИК ВЕСТНИК 

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       № 47(665) от 07.12.2023 года 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 06.12.2023  г. N 760 

  О внесении изменений в Устав муниципального 
                       казенного учреждения «Оздоровительный комплекс»  

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения «Оздоровительный комплекс», утвержденный постановле-
нием администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 18.06.2019 г. № 363 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Руководителю муниципального казенного учреждения «Оздоровительный комплекс» осуществить государствен-
ную регистрацию изменений в Уставе в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим постановле-
нием. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по экономике и финансам 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» Найду Н.С. 

 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                    П.Н. Березовский 

 
Приложение к постановлению администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» от  06.12.  2023 г. № 760 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в Устав муниципального казенного учреждения «Оздоровительный комплекс» 

Раздел 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:  
«1.1. Муниципальное казенное учреждение «Оздоровительный комплекс», именуемое в дальнейшем «Учреждение», 

создано путем изменения типа муниципального автономного учреждения «Оздоровительный комплекс» на основании поста-
новления администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 17.04.2019 № 
244. 

1.2. Учредителем муниципального казенного учреждения является муниципальное образование «Железногорск-
Илимское городское поселение».  

1.2.1. Функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляются администрацией муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение». 

1.3. Учреждение является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, круглую печать со своим наименовани-
ем, штампы и бланки со своим наименованием, иные необходимые реквизиты. 

1.4. Учреждение осуществляет операции с бюджетными средствами через лицевые счета, открытые ему в соответствии 
е Бюджетным кодексом РФ. 

1.5. Наименование казенного учреждения: 
Полное - Муниципальное казенное учреждение «Оздоровительный комплекс», 
Сокращенное - МКУ «ОК». 
1.6. Местонахождение Учреждения: 665653, Россия, Иркутская область, г. Железногорск-Илимский, 7 квартал, дом 

19А. 
1.7. Учреждение вправе осуществлять приносящую доходы деятельность в соответствии с настоящим уставом. Доходы, 

полученные от такой деятельности, поступают в бюджет города Железногорска-Илимского. 
1.8. При недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных казенному учреждению для исполнения его 

денежных обязательств, по таким обязательствам от имени, муниципального образования отвечает администрация муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

1.9. Учреждение от своего имени может приобретать и осуществлять имущественные и личные неимущественные пра-
ва, нести обязанности, быть истцом и ответчиком в суде. 

1.10. Учреждение обязано вести бухгалтерский учет, представлять бухгалтерскую отчетность и статистическую отчет-
ность в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. Учреждение представляет информацию о своей 
деятельности в органы государственной статистики, налоговые органы, иные органы и лицам в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации и настоящим уставом. 

1.11. Учреждение вправе открывать счета в установленном порядке.» 
 Глава муниципального образования«Железногорск-Илимское городское поселение»        П.Н. Березовский  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверенные, настроенные на победу! 
 
Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 200 тыс. рублей 
- зарплату от 204 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Приходи по адресу: Иркутск, ул. Карла Маркса, 34. Подробности по телефону 8 (3952) 20-04-46 
или 8(39566) - 3-14-80. 
 

https://internet.garant.ru/document/redirect/406480246/0


 

 

15                                                                                               № 47(665) от 07.12.2023 года 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 07.12.2023 г.  N 767 
        

Об утверждении формы Акта выявления  
бесхозяйного объекта электро-, тепло-, 
 водоснабжения и водоотведения на территории  
муниципального образования «Железногорск-Илимское  
городское поселение»  

  

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом 
от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 26.03.2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководству-
ясь Решением Думы Железногорск – Илимского поселения от 20.04.2023 г. № 52 «Об утверждении Положения об организации деятельно-
сти администрации муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение» по выявлению бесхозяйных недвижи-
мых вещей и принятию их в муниципальную собственность муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселе-
ние», Уставом муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
 

        1.  Утвердить форму акта выявления бесхозяйного  объекта электро-, тепло-, водоснабжения и водоотведения на территории муници-
пального образования «Железногорск – Илимское городское поселение», согласно Приложения. 

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» городской Думы и администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение». 
        3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское  городское поселение»                                                                                                                     П.Н. Березовский 
  
 

Приложение  к постановлению администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

от 07.12.2023 г.  N 767 

 
 

Акт выявления бесхозяйного объекта электро-, тепло-,водоснабжения и водоотведения на территории 

муниципального образования  «Железногорск– Илимское городское поселение» 
 г. _____________ _________________ 

          (дата, время) 

Настоящий акт составлен ________________________________________________________  
                                                                                      (ФИО, должность) 
с участием _____________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 

(ФИО, должность лиц, участвующих в осмотре; специалистов, привлеченных к осмотру) 

Объект осмотра: ________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 

(наименование и адресные ориентиры объекта) 

При осмотре установлено, что объект теплоснабжения является// не является  
                                                                                                  (ненужное зачеркнуть) 
бесхозяйным, а также _____________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 

(описание собранных данных на объекте и описание состояния объекта) 

Приложения к акту: 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 

Подписи лиц, участвующих в осмотре: 

_________________      __________________ 

             (подпись)                           (расшифровка) 

Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское 
 городское поселение»                                                                                                          __________/___________/ 
                                                                                       (подпись)         (расшифровка) 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 06.12.2023 г. № 761 
 

О проведении муниципального смотра-конкурса 
«На лучшее новогоднее оформление и праздничное обслуживание 
в предприятиях торговли, общественного питания 
и бытового обслуживания населения в канун Нового 2024 года» 
 

В целях стимулирования предприятий потребительского рынка к новогоднему художественному оформлению 
объектов, повышения уровня благоустройства прилегающей территории, создания праздничного настроения жителей и 
гостей города в канун новогодних и рождественских праздников, руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Положение о проведении муниципального смотра-конкурса «На лучшее новогоднее оформление и 
праздничное обслуживание в предприятиях торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения в ка-
нун Нового 2024 года» (далее – смотр-конкурс) (Приложение 1). 

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса (Приложение 2). 
3. Отделу социально-экономического развития администрации муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» организовать и провести смотр-конкурс с 15 декабря по 27 декабря 2023 года. 
4. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального обра-

зования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы по экономике и финансам Най-
да Н.С. 
 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                   П.Н. Березовский 
 

Приложение 1 к постановлению администрации 
муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 
от 06.12.2023 г. № 761 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального смотра-конкурса «На лучшее новогоднее оформление и праздничное обслуживание в 
предприятиях торговли, общественного питания 

и бытового обслуживания населения в канун Нового 2024 года». 
1. Общие положения 

1.1. В муниципальном смотре-конкурсе «На лучшее новогоднее оформление и праздничное обслуживание в предприя-
тиях торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения в канун Нового 2024 года» (далее – смотр-
конкурс) принимают участие хозяйствующие субъекты всех форм собственности, осуществляющие услуги торговли, об-
щественного питания и бытового обслуживания на потребительском рынке муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» (далее – город Железногорск-Илимский). 

2. Цели проведения смотра-конкурса 
2.1. Целями проведения смотра-конкурса являются: 
– создание праздничной атмосферы для жителей и гостей города Железногорска-Илимского в новогодние и рожде-

ственские праздники; 
– улучшение внешнего облика предприятий потребительского рынка и услуг; 
– повышение уровня обслуживания покупателей; 
– стимулирование предприятий розничной торговли, общественного питания, бытового обслуживания в проведении 

работ по повышению эстетической выразительности фасадов, входных зон, интерьеров предприятий и прилегающих к 
ним территорий к новогодним и рождественским праздникам.  

3. Критерии оценки смотра-конкурса 
3.1. При оценке претендентов на призовые места в смотре-конкурсе учитываются: 
– наличие светового оформления витрин, входных зон и прилегающих территорий (дюралайтом, новогодними гирлян-

дами и прочими светодекоративными элементами оформления) - до 5 баллов; 
– оформление интерьера торгового зала – до 5 баллов; 
– полнота ассортимента, соответствующего специализации или профилю – до 5 баллов; 
– наличие тематически украшенных ценников, меню, упаковочных материалов – до 5 баллов; 
– наличие новогодних подарков, елочных украшений и игрушек – до 5 баллов; 
– проведение предновогодних выставок-продаж, лотерей, розыгрышей, применение торговых скидок; дополнитель-

ных услуг (доставка праздничных подарков на дом, комплектование и оформление новогодних подарков) – до 5 баллов. 
4. Порядок проведения смотра-конкурса 

4.1. Руководители хозяйствующих субъектов потребительского рынка всех форм собственности оформляют с исполь-
зованием новогодней символики предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания до 25 декабря 
2023 года; 

2                                                                                                                № 47(665) от 07.12.2023 года 



 

 

3                                                                                                  № 47(665) от 07.12.2023 года 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Маршрут № 4А  «Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

И.о. Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                                   Н.С. Найда 
 

 

14                                                                                                           № 47(665) от 07.12.2023 года 

4.2. Смотр-конкурс проводится по номинациям: 
4.2.1. Лучшее оформление интерьера зала торговых предприятий, общественного питания, предприятий бытового обслу-

живания в соответствии с их профилем по новогодней тематике с учетом символики 2024 года: 
– лучшее дизайнерское решение оформления зала предприятия; 
– наличие стилевого единства новогодних композиций; 
– использование световых эффектов, видео и музыкального сопровождения; 
– наличие широкого ассортимента новогодних товаров, оформление новогодних ценников. 
4.2.2. Лучшее новогоднее оформление прилегающей территории: 
– наличие оформленных светодиодными гирляндами деревьев; 
– наличие украшенных живых или искусственных елей; 
– наличие уличной композиции или отдельных элементов оформления. 
4.2.3. Лучшее новогоднее оформление фасада здания, уличной витрины, входной группы: 
– наличие светового оформления предприятия с применением стилеобразующих элементов новогоднего оформления; 
– наличие оригинальности новогодней композиции; 
– наличие привлекательности идеи и индивидуальности в исполнении. 
4.3. Конкурсная комиссия работает с 25 декабря 2023 года по 26 декабря 2023 года. 
4.4. Итоговое заседание конкурсной комиссии проводится 26 декабря 2023 года.  

5. Подведение итогов и награждение победителей смотра-конкурса 
5.1. В каждой номинации смотра-конкурса устанавливается по три призовых места. 
5.2. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии. 
5.3. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее четырех членов комиссии. 
5.4. Победителями смотра-конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество голосов членов комис-

сии. 
При равном количестве голосов решение о признании участника смотра-конкурса победителем принимается председате-

лем комиссии. 
5.5. Решение комиссии оформляется в виде протокола, который утверждает председатель комиссии, а в его отсутствие – 

заместитель председателя комиссии. 
5.6. Информация о победителях смотра-конкурса подлежит официальному опубликованию на официальном сайте адми-

нистрации города Железногорск-Илимский в сети «Интернет» и в газете «Вестник городской Думы и администрации муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

5.7. Победители смотра-конкурса награждаются праздничными дипломами в торжественной обстановке 27 декабря 2023 
года. 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                          П.Н. Березовский 
 

 
 
Приложение 2 к постановлению администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение»  
от 06.12.2023  2023 г. № 761 

 
СОСТАВ 

 
конкурсной комиссии по подведению итогов муниципального смотра-конкурса 

на лучшее новогоднее оформление и праздничное обслуживание 
в предприятиях торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения в канун Нового 2024 года. 

 
Председатель комиссии: 
 
Березовский П.Н. Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 
Заместитель председателя комиссии: 
Найда Н.С. заместитель Главы по экономике и финансам администрации города Железногорск-Илимский. 
Члены комиссии: 
Зарипова С.А. начальник отдела социально-экономического развития администрации города Железногорск-

Илимский; 
Геращенко С.А. главный специалист отдела социально-экономического развития администрации города Железно-

горск-Илимский; 
Татаурова А.И. начальник отдела организационно-административной работы администрации города Железногорск

-Илимский; 
Мещеряков А.Л. начальник отдела по спорту, молодежи и поддержке общественных инициатив администрации го-

рода Железногорск-Илимский. 
 
 
 
Глава муниципального образования                                                  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                             П.Н. Березовский 
       
 
 



 

 

      13                                                                                           № 47(665) от 07.12.2023 года 

 
 

Маршрут № 4А «Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр»  
 
 

 
 
 
 

И.о. Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское  городское поселение»                                                                         Н.С. Найда 
 

 
 
 

                                                                      Приложение 5  к постановлению 
от 07.12.2023 г. № 766 

 
 
 

Раздел VI. Схема маршрутной сети 
 
 

Маршрут № 4 «Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр» 
 

 

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 07.12.2023 г. № 763 
 

Об утверждении Порядка создания и использования, в том чис-
ле на платной основе, парковок (парковочных мест),  располо-
женных на автомобильных дорогах общего пользования мест-
ного значения муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 
 
 В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», ст. 7 Федерального закона от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об органи-
зации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
   Утвердить прилагаемый Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных 
мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение».  

Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                          П.Н. Березовский  
 

Приложение  к постановлению администрации  муниципального образования   
«Железногорск-Илимское городское поселение»  от 07.12.2023 г.   N 763   

 

 

ПОРЯДОК 

создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных 

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение»  
 

 

1. Общие положения 

1.1.  Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), располо-

женных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» (далее – Порядок) устанавливает требования к созданию и использованию, в том числе 

на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования мест-

ного значения муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (далее - автомобильная до-

рога), а также регулирует вопросы организации работы парковок.  

1.2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные понятия: 

- парковка (парковочное место) - специально обозначенное и при необходимости обустроенное и оборудованное 

место, являющееся в том числе частью автомобильной дороги и (или) примыкающее к проезжей части и (или) тротуару, 

обочине, эстакаде или мосту либо являющееся частью подэстакадных или подмостовых пространств, площадей и иных 

объектов улично-дорожной сети, зданий, строений или сооружений и предназначенное для организованной стоянки 

транспортных средств на платной основе или без взимания платы по решению собственника или иного владельца автомо-

бильной дороги, собственника земельного участка либо собственника соответствующей части здания, строения или со-

оружения (далее - парковка); 

- платная парковка - парковка общего пользования, используемая на платной основе; 

- пользователь парковки - лицо, разместившее на парковке (парковочном месте) транспортное средство; 

- служебная парковка - парковки необщего пользования, специально оборудованные и соответствующим образом 

обозначенные, предназначенные для временного размещения служебных и (или) гостевых транспортных средств;  

- пункт оплаты - пункт, позволяющий пользователю платной парковки осуществлять оплату стоимости пользова-

ния парковкой; 

- владелец парковки – юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, наделенные собственником авто-

мобильной дороги или иным владельцем парковки соответствующими полномочиями на осуществление функций по со-

держанию и обслуживанию парковок и взиманию платы за пользование парковками на платной основе.  

 

4                                                                                                               № 47(665) от 07.12.2023 года 

№  
п/п 

Остановка   
  

1  Торговый центр 7-30 8-30 9-30 14-00 15-00 16-00 17-00 18-00 19-00 

2 ЛОК                   

3 Лесная поляна                   

4 13 мкр                   

5 Энтузиастов                   

6 14 мкр 7-50 8-50 9-50 14-20 15-20 16-20 17-20 18-20 19-20 

7 13 мкр (маг. По-
путный) 

                  

8 Лесная поляна                   

9 ЛОК                   

10 Торговый центр 8-05 9-05 10-05 14-35 15-35 16-35 17-35 18-35 19-35 

 11 банк                   

 12 дамба                   

 13 Общежитие 6 8-10 9-10 10-10 14-40 15-40 16-40 17-40 18-40 19-40 

 14 х/завод                   

 15 Магазин 10 8-15 9-15 10-15 14-45 15-45 16-45 17-45 18-45 19-45 

 16 СМП                   

 17 Магазин 10 8-20 9-20 10-20 14-50 15-50 16-50 17-50 18-50 19-50 

 18 Школа 2                   

 19 21 магазин                   

 20 Торговый центр 8-30 9-30 10-30 15-00 16-00 17-00 18-00 19-00 20-00 



 

 

      5                                                                                            № 47(665) от 07.12.2023 года 

2. Требования к созданию и содержанию парковок 

2.1. Создание и использование парковок осуществляется в соответствии с Земельным кодексом Российской Федера-

ции, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об ав-

томобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожно-

го движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения». 

2.2. На парковках должны выделяться места для стоянки транспортных средств, управляемых инвалидами, перево-

зящих инвалидов и (или) детей-инвалидов, в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

2.3. Размещение парковок не должно создавать помех в дорожном движении участникам дорожного движения, со-

здавать угрозу безопасности дорожного движения, противоречить требованиям  Правил дорожного движения Российской 

Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 года № 1090 (далее – 

Правила дорожного движения).  

2.4. Территория, на которой организована парковка, обозначается путем установки соответствующих дорожных зна-

ков и нанесения дорожной разметки в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

2.5. Содержание платных и служебных парковок обеспечивается их балансодержателями непосредственно или по 

договорам с эксплуатирующими улично-дорожную сеть организациями.  

 

3. Требования к использованию парковок 

3.1. Использование парковок, правила стоянки, въезда и выезда транспортных средств с них регламентируются Пра-

вилами дорожного движения и иными нормативными правовыми актами в области осуществления безопасности дорожного 

движения.  

3.2. Пользователи парковок имеют право получать информацию о правилах пользования парковкой, размере платы 

за пользование платной парковкой, порядке и способах внесения соответствующего размера платы, а также о наличии аль-

тернативных бесплатных парковок.  

3.3. Пользователи парковок обязаны:  

1) соблюдать требования настоящего Порядка, Правил дорожного движения;  

2) при пользовании платной парковкой оплатить установленную стоимость пользования данным объектом с учетом 

фактического времени пребывания на нем; 

 3) сохранять документ об оплате за пользование платной парковой до момента выезда с нее; 

 4) размещать автотранспортные средства в строгом соответствии с линиями разметки, требованиями дорожных 

знаков и Правилами дорожного движения.  

3.4. Пользователям парковок запрещается:  

1) блокировать подъезд (выезд) транспортных средств на парковку;  

2) создавать друг другу препятствия и ограничения в пользовании парковкой; 

 3) нарушать общественный порядок;  

4) загрязнять территорию парковки;  

 5) оставлять транспортное средство на платной парковке без оплаты услуг за пользование парковкой;  

6) совершать иные действия, нарушающие установленный порядок использования парковок. 

3.5. Владелец парковки имеет право:  

1) требовать от пользователей парковок соблюдения положений настоящего Порядка;  

2) вызвать сотрудников отдела ГИБДД ОМВД России по Нижнеилимскому району и ходатайствовать об использо-

вании автомобиля-эвакуатора, при наличии признаков нарушения пользователем парковки Правил дорожного движения;  

3) предъявлять пользователям, не оплатившим время размещения транспортного средства на парковке, а также пре-

высившим оплаченное время, требования по внесению платы за пользование платной парковкой. 

3.6. Установление размера платы за пользование на платной основе парковкой, производится администрацией муни-

ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», в соответствии с требованиями, установленными 

Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».  

3.7. Взимание платы на платной парковке не допускается в отношении транспортных средств:  

1) используемых для осуществления деятельности пожарной охраны, полиции, медицинской скорой помощи, ава-

рийно-спасательных служб, военной автомобильной инспекции, а также транспортных средств федерального органа испол-

нительной власти в области обеспечения безопасности, федерального органа исполнительной власти в области государ-

ственной охраны, военной полиции Вооруженных Сил Российской Федерации, войск национальной гвардии Российской 

Федерации, следственных органов Следственного комитета Российской Федерации, федерального органа исполнительной 

власти, осуществляющего специальные функции в сфере обеспечения федеральной фельдъегерской связи в Российской Фе-

дерации, используемых в связи со служебной необходимостью;  

2) инвалидов, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации».  

3.8. Не допускается взимание с пользователей каких-либо иных платежей, кроме платы за пользование на платной 

основе парковкой.   

3.9. Отказ в заключении с пользователем договора при наличии свободных мест для стоянки транспортных средств 

на платной парковке не допускается.  

 
 

Суббота-воскресенье   (выходные дни) 
 
 

 
 № п/п Остановка Время остановки 

  

1  Торговый центр 9-00 10-00 13-00 14-00 18-15 19-15 

 2 ЛОК             

 3 Лесная поляна             

 4 13 мкр             

 5 Энтузиастов             

 6 14 мкр 9-20 10-20 13-20 14-20 18-35 19-35 

 7 13 мкр (маг. Попут-
ный) 

            

 8 Лесная поляна             

 9 ЛОК             

 10 Торговый центр 9-35 10-35 13-35 14-35 18-50 19-50 

 11 Торговый центр             

 12 21 магазин             

 13 Школа 2             

 14 Магазин 10 9-40 10-40 13-40 14-40 18-55 19-55 

 15 СМП             

 16 Магазин 10 9-50 10-50 13-50 14-50 19-05 20-05 

 17 х/завод             

 18 Общежитие 6             

 19 Дамба             

 20 Банк             

 21 Торговый центр 10-00 11-00 14-00 15-00 19-15 20-15 

12                                                                                                           № 47(665) от 07.12.2023 года 

15
  

СМП                   

16 Магазин 10 7-50 8-50 9-50 14-20 15-20 16-20 18-20 19-20 20-20 

17 х/завод                   

18 Общежитие 6                   

19 Дамба                   

20 Банк                   

21 Торговый центр 8-00 9-00 10-00 14-30 15-30 16-30 18-30 19-30 20-30 



 

 

      11                                                                                          № 47(665) от 07.12.2023 года 

Приложение  к постановлению 
от 07.12.2023 № 766 

Раздел III. Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств 
между остановочными пунктами по маршруту. 

 

И.о. Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское  городское поселение»                                                                                                    Н.С. Найда 
 

               Приложение к постановлению 
от  07.12.2023 №  766 

Раздел IV.  Расписания движения пассажирского транспорта. 
Маршрут № 4 «Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр» 

Пн-пт (рабочие дни) 
 

№ п/п 

Порядко-
вый №  

маршру-
та 

Наименование 
маршрута Наименования улиц, автомобильных дорог 

2 4 
Торговый центр-
14 микрорайон-
Торговый центр 

Автомобильные дороги общего пользования местного значения муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»: 
 ул. Янгеля 
Ул. Кирова 
ул. 40 лет ВЛКСМ 
ул. Кирова 
ул. Микрорайонная 
ул. Энтузиастов 
Микрорайонная 
ул. 40 лет ВЛКСМ 
ул. Янгеля 
ул. Строителей 
ул. Иващенко 
ул. Радищева 
ул. Янгеля 

5 4А 
Торговый центр-
14 микрорайон-
Торговый центр 

Автомобильные дороги общего пользования местного значения муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение»: 

ул. Янгеля 
ул. Кирова 
ул. 40 лет ВЛКСМ 
ул. Кирова 
ул. Микрорайонная 
ул. Энтузиастов 
ул. Микрорайонная 
ул. 40 лет ВЛКСМ 
ул. Янгеля 
ул. Радищева 
ул. Иващенко 
ул. Строителей 
ул. Янгеля 

 
4. Организация работы парковок 

 
4.1. Владелец парковки обязан:  
1) организовать стоянку транспортных средств на парковке с соблюдением требований законодательства Россий-

ской Федерации и обеспечить беспрепятственный проезд других участников дорожного движения по автомобильной до-
роге, исключающий образование дорожных заторов, при условии соблюдения пользователями автомобильной дороги и 
парковки, расположенной на ней, Правил дорожного движения и обеспечения ими безопасности дорожного движения; 

 2) обеспечить работу платной парковки, в том числе организовать работу по обустройству и оборудованию плат-
ных парковок автоматизированной системой оплаты в наличной и безналичной форме;  

3) обеспечивать соответствие транспортно-эксплуатационных характеристик парковки нормативным требовани-
ям;  

4) оснастить территории парковок соответствующими дорожными знаками с нанесением дорожной разметки в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и проектами организации парковок;  

5) осуществлять наблюдение за исправностью оборудования парковок, поддерживать его в рабочем состоянии, 
обеспечивать охрану оборудования; 

 6) сообщать пользователю парковки, в том числе по его письменному заявлению, сведения, относящиеся к 
предоставляемым услугам по пользованию парковками, в том числе информацию о правилах пользования платной пар-
ковкой, размере платы за пользование на платной основе парковкой, порядке и способах внесения платы, а также о нали-
чии альтернативных бесплатных парковок;  

7) на каждой парковке выделять места для стоянки транспортных средств, управляемых инвалидами, перевозя-
щих инвалидов и (или) детей-инвалидов, в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

 8) обеспечивать наличие информации о местах приема письменных претензий пользователей парковки;  
9) уведомлять сотрудников  отдела ГИБДД ОМВД России по Нижнеилимскому району о нарушениях Правил 

дорожного движения, допущенных водителями транспортных средств при пользовании платной парковкой, в том числе 
зафиксированных с применением специальных технических средств, работающих в автоматическом режиме, имеющих 
функции фото- и видеозаписи;  

10) осуществлять сбор данных об уровне заполняемости каждой платной парковки, предоставленной собственни-
ком автомобильной дороги во владение.  

4.2. Пользование платной парковкой осуществляется на основании публичного договора, согласно которому 
пользователю парковки предоставляется право пользования платной парковкой (для стоянки транспортного средства на 
парковке), а пользователь парковки обязан оплатить предоставленную услугу.  

4.3. Выдача пользователю парковки, оплатившему пользование платной парковкой, документа об оплате произ-
водится после внесения платы за пользование платной парковкой.  

4.4. До заключения договора владелец парковки представляет пользователю парковки полную и достоверную 
информацию об оказываемых услугах, обеспечивающую возможность их выбора. Информация представляется на рус-
ском языке в пункте оплаты и (или) местах въезда на платную парковку и должна содержать:  

1) полное официальное наименование владельца платной парковки, адрес (место нахождения) платной парковки;  
2) условия договора и порядок оплаты предоставляемых услуг, в том числе: 
 - правила пользования платной парковкой;  
 - размер платы за пользование на платной основе парковкой; 
 - порядок и способы внесения платы за пользование на платной основе парковкой; 
 - наличие альтернативных бесплатных парковок;  
 3) адрес и номер телефона владельца платной парковки для направления претензий пользователей платной пар-

ковки; 
 4) адрес и номер телефона отдела  ГИБДД ОМВД России по Нижнеилимскому району. 
4.5. Места размещения информационных табло (при их наличии) должны соответствовать Национальным стан-

дартам Российской Федерации, устанавливающим требования к информационным дорожным знакам.  
4.6. В целях контроля за исполнением договора и урегулирования возникающих споров владельцем парковки 

осуществляется регистрация фактов пользования платной парковкой, включающая сбор, хранение и использование дан-
ных о государственных регистрационных номерах транспортных средств, оставленных на платной парковке, времени и 
месте пользования платной парковкой, с занесением их в журнал регистрации.  

4.7. При хранении и использовании данных о пользователе парковки, предусмотренных пунктом 4.6, необходимо 
исключить свободный доступ к этим данным третьих лиц с законодательством Российской Федерации.  

 
5. Прекращение (приостановление) использования парковок 

5.1. Использование парковок (парковочных мест) прекращается в случае изменения проекта организации дорож-
ного движения, при условии, что изменение проекта организации дорожного движения затрагивает территорию, на кото-
рой создана парковка (парковочные места), и не предусматривает размещение парковок (парковочных мест) на данной 
территории. 

5.2. Использование парковок (парковочных мест) приостанавливается в случаях: 
 1) производства работ по ремонту (реконструкции), капитальному ремонту проезжей части улично-дорожной 

сети и (или) парковки;  
2) временного изменения схемы организации дорожного движения на парковке и (или) прилегающих участках 

автомобильных дорог;  
3) проведения массовых мероприятий на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение». 
 

 
 
 

6                                                                                                               № 47(665) от 07.12.2023 года 

№ п/п Остановка Время остановки 

 1 Торговый центр 7-00 8-00 9-00 13-30 14-30 15-30 17-30 18-30 19-30 

 2 ЛОК                   

 3 Лесная поляна                   

 4 13 мкр                   

 5 Энтузиастов                   

 6 14 мкр 7-20 8-20 9-20 13-50 14-50 15-50 17-50 18-50 19-50 

 7 13 мкр (маг. Попут-
ный) 

                  

 8 Лесная поляна                   

 9 ЛОК                   

 10 Торговый центр 7-35 8-35 9-35 14-05 15-05 16-05 18-05 19-05 20-05 

 11 Торговый центр                   

12  21 магазин                   

 13 Школа 2                   

 14 Магазин 10 7-40 8-40 9-40 14-10 15-10 16-10 18-10 19-10 20-10 



 

 

      7                                                                                            № 47(665) от 07.12.2023 года 

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 07.12.2023 №764  
 
Об утверждении Положения о порядке ведения реестра парковок 
общего пользования местного значения муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

 В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об авто-
мобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», ст. 7 Федерального закона от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожно-
го движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация му-
ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
   Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения реестра парковок общего пользования местного значения муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 
                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                                П.Н. Березовский 
 

Приложение  к постановлению администрации  муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение» от 07.12.2023 г.   N  764   

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке ведения реестра парковок общего пользования местного значения муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 

 

1. Общие положения 

1.1.  Положение о порядке ведения реестра парковок общего пользования местного значения муниципального образова-

ния «Железногорск-Илимское городское поселение» (далее – Положение) разработано на основании  ст. 7 Федерального 

закона от 29.12.2017 N 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» и ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

1.2. Положение устанавливает требования к формированию и ведению реестра парковок общего пользования на автомо-

бильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение». 

1.3. Реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (далее - 

Реестр парковок общего пользования) представляет собой общедоступный информационный ресурс, в котором содержатся 

сведения обо всех парковках общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

 
2. Содержание Реестра парковок общего пользования. 

2.1. Реестр парковок общего пользования ведется по форме, установленной в приложении № 1 к настоящему Положе-
нию, в бумажном виде, и включает следующие сведения: 

1) реестровый номер парковки;  
2) месторасположение (адрес) парковки (наименование дороги / улицы, идентификационный номер автомобильной до-

роги, километр автомобильной дороги / номер здания, строения, сооружения, географические координаты);  
3) данные о владельце парковки (наименование юридического лица / индивидуального предпринимателя, место реги-

страции / место нахождения, контактные телефоны); 
4) характеристики парковки (наземная / подземная, одноуровневая многоуровневая, открытая / закрытая, общая площадь 

парковки);  
5) размещение парковки (в полосе отвода / придорожной полосе автомобильной дороги, за пределами придорожной по-

лосы автомобильной дороги);  
6) назначение парковки (для грузовых автомобилей / автобусов / легковых автомобилей);  
7) условия стоянки транспортного средства на парковке (платно / бесплатно, охраняемая / неохраняемая / видеонаблюде-

ние);  
8) общее количество парковочных мест / количество парковочных мест, предназначенных для льготных категорий граж-

дан;  
9) режим работы парковки.  
2.2. Реестр парковок общего пользования подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

И.о. Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское  городское поселение»                                                                                               Н.С. Найда 
 
 

Приложение 2  к постановлению 
от 07.12.2023 г. № 766 

 
 
 

Раздел II. Требования к классу транспортных средств.  
Порядок посадки и высадки пассажиров. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

№ 
п/п 

Порядко-
вый 

№ марш-
рута 

Наименование маршрута Класс ТС 
Порядок посадки и высадки пас-

сажиров 

5 4А 
Торговый центр-14 микрорайон-Торговый 

центр 
малый 

на остановочных пунктах, 
в любом не запрещенном прави-
лам и дорожного движения месте 

по маршруту 

10                                                                                                              № 47(665) от 07.12.2023 года 

2 4 
Торговый центр-14 

микрорайон-
Торговый центр 

  
торговый центр 
40 лет ВЛКСМ 
Лесная Поляна 
13 мкр 
 Энтузиастов 
14 мкр 
13 мкр 
Лесная Поляна 
40 лет ВЛКСМ 
Торговый центр 
Торговый центр 
Маг.21 
Школа 2 
маг. «Десятка» 
СМП 
маг. «Десятка» 
Хлебозавод 
Общ.№ 6 
Дамба 
Банк 
Торговый центр 

городское 16,8 км 

Регулируемые 
тарифы / нерегу-
лируемые тари-

фы 

5 
4
А 

Торговый центр-14 
микрорайон-

Торговый центр 

торговый центр 
40 лет ВЛКСМ 
Лесная Поляна 
13 мкр 
 Энтузиастов 
14 мкр 
13 мкр 
Лесная Поляна 
40 лет ВЛКСМ 
Торговый центр 
Банк 
Дамба 
Общ.6 
маг. «Десятка» 
СМП 
маг. «Десятка» 
школа 2 
маг.21 
Торговый центр 

городское 16,8 км 

Регулируемые 
тарифы / нерегу-
лируемые тари-

фы 



 

 

      9                                                                                          № 47(665) от 07.12.2023 года 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
от 07.12.2023 г.  N 766  
 
О внесении изменений в постановление  
администрации муниципального  
образования «Железногорск-Илимское  
городское поселение» 
от 21.11.2022г.  № 704 
                                                                                                                       

  В связи с кадровыми изменениями администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), ст. 37 Устава муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» администрация муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования  «Железногорск-Илимское  
городское  поселение»   от 21.11.2022г.  № 704 «Об определении места временного складирования снега»: 
1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции: «Рекомендовать МКУ «Чистый город», осуществляющему содержание улично-
дорожной сети на территории Железногорск-Илимского городского поселения:» 
1.2.   Пункт 5 изложить в новой редакции: Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Гла-
вы по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству А.В. Науменко».                                                                                                           
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации 
муниципального  образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и размещению на официальном сайте адми-
нистрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское  городское поселение»                                                                                      П.Н. Березовский 
 

Приложение 1  к постановлению 
от 07.12.2023 г. № 766 

 

 
Раздел I. Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс-
портом в границах муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». Вид сообщения. 

Протяженность маршрута. 

 

3. Порядок ведения Реестра парковок общего пользования 

3.1. Реестр парковок общего пользования ведет администрация муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение». 

3.2. Основанием для включения парковки в Реестр парковки общего пользования является письменное заявление 

владельца о включении парковки, направленное в администрацию муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение», либо Акт уполномоченного должностного лица органа местного самоуправления муни-

ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» о выявлении парковки общего пользования в 

результате инвентаризации.  

3.3. Заявление владельца о включении парковки, а также Акт о выявлении парковки общего пользования должны 

содержать сведения, предусмотренные подпунктами 2 - 9 пункта 2.1 настоящего Порядка.  

3.4. Сведения о парковках общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значе-

ния муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» подлежат внесению в Реестр парковок 

общего пользования не позднее десяти рабочих дней со дня регистрации письменного заявления владельца парковки или 

со дня оформления Акта уполномоченного должностного лица органа местного самоуправления о выявлении парковки 

общего пользования в результате инвентаризации.  

3.5. В случае ликвидации парковки или изменения сведений о парковке, предусмотренных подпунктами 2 - 9 

пункта 2.1 настоящего Порядка, ранее включенных в Реестр парковки общего пользования, владелец парковки в течение 

десяти календарных дней обязан сообщить об их изменении в администрацию муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» в письменной форме с указанием причин и оснований таких изменений.  

3.6. Администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в течение 

десяти рабочих дней со дня регистрации заявления владельца парковки о ликвидации парковки или об изменении сведе-

ний о парковке вносит необходимую информацию в Реестр парковок общего пользования. 

 

Приложение № 1 
к Положению о порядке ведения реестра  
парковок общего пользования местного  
значения муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение»   
                                                                                                                                                                     
   

Реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения  
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»   

(по состоянию на «____» _____________ 20___ г.) 
 

8                                                                                                               № 47(665) от 07.12.2023 года 

реест-
ровый 
номер 

парков-
ки 

местораспо-
ложение 

(адрес) пар-
ковки 

данные 
о вла-
дельце 
парков-

ки 

характери-
стики пар-

ковки 

размеще-
ние пар-

ковки 

назна-
чение 

парков-
ки 

условия сто-
янки транс-

портного 
средства на 

парковке 

общее 
количе-

ство пар-
ковочны
х мест / 
количе-

ство пар-
ковочны
х мест, 
предна-
значенн
ых для 
льгот-

ных ка-
тегорий 
граждан 

режим 
работы 

парковки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
                  

№ 
п/п 

П
о
р
я
д
к
о
в
ы
й 
№
 

м
а
р
ш
р
у
т
а 

Наим
енов
ание 
мар

шрут
а 

Наименования промежуточных остановочных пунк-
тов по маршруту регулярных перевозок (или наиме-
нования поселений, в границах которых расположе-

ны промежуточные остановочные пункты). 

В
и
д 
с
о
о
б
щ
е
н
и
я 

Протяжен-
ность маршру-

та 

  
Вид регуляр-

ной перевозки 


